ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

Não é possível exibir esta imagem.

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JUlHO/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

julho/2024:

- Contrato Administrativo nº. 117/2024. Assinatura: 05 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa ADRIANA DE MOURA SARAIVA, que representa o artista Gaúcho da Fronteira para apresentação

de um show artístico do artista no IX Acampamento Farroupilha 2024, dia 13/09/2024, na Praça Cândido de Oliveira, através

da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pela CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência

do processo de inexigibilidade de licitação nº 052/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato, como se

nele estivessem transcritos. Contratado: ADRIANA DE MOURA SARAIVA. Valor: R$26.400,00 (vinte e seis mil e

quatrocentos reais). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 118/2024. Assinatura:  08 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto

aquisição de 720 (setecentos e vinte) cestas básicas, em atendimento as famílias em vulnerabilidade temporária assistidas no

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, através da Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência

Social, pela CONTRATADA, conforme proposta vencedora. Contratado: JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Valor: R$74.858,40 (setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 119/2024. Assinatura:  10 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

aquisição de usinagem de lâminas e parafusos da moto niveladora, marca CASE 845B lotados na Secretaria de Obras e

Serviços Públicos pela CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência do processo de licitação nº

055/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato, como se nele estivessem transcritos. Contratado:

KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA Valor: R$ 18.571,00 (dezoito mil quinhentos e setenta e um reais). Vigência: 180

dias.

- Contrato Administrativo nº. 120/2024. Assinatura:  11 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

aquisição de medalhas, troféus e placas de homenagens, a serem utilizados como premiação previstas no calendário Municipal

de Eventos de Minas do Leão pela CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência do processo de

licitação nº 056/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato, como se nele estivessem transcritos.

Contratado: LUIZ FERNANDO SILVEIRA DA SILVA Valor: R$ 24.883,95 (vinte e quatro mil oitocentos e oitenta e três com

noventa e cinco centavos) Vigência: 180 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

Não é possível exibir esta imagem.

- Contrato Administrativo nº. 121/2024. Assinatura:  16 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa MANO LIMA PRODUÇÕES ARTISTICA LTDA, que representa o artista MANO LIMA para

apresentação de um show artístico do artista no IX Acampamento Farroupilha 2024, dia 15/09/2024, na Praça Cândido de

Oliveira, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pela CONTRATADA, a serem executados conforme o termo

de referência do processo de inexigibilidade de licitação nº 058/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato,

como se nele estivessem transcritos.Contratado: MANO LIMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA- ME Valor: R$25.000,00

(vinte e cinco mil reais) Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 122/2024. Assinatura:  16 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada em arbitragem, para os eventos previstos no Calendário Municipal de Eventos de 2024,

através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Gabinete da Prefeita, conforme tabela abaixo e que também consta

no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARBITRAGEM PARA

EVENTOS ESPORTIVOS..Contratado: GABRIEL KUBIAKI Valor: R$ 42.379,00 (quarenta e dois mil, trezentos e

setenta e nove reais) Vigência: 366 dias.

- Contrato Administrativo nº. 123/2024. Assinatura:  17 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

prestação dos serviços pavimentação asfáltica, terraplenagem, drenagem pluvial, execução de meio fio, pintura de ligação,

concreto betuminoso usinado quente e sinalização de trânsito horizontal e vertical das Ruas Assis Peixoto, Fernando de Jesus,

Manuel Câmara, Beco Sete e Beco Dez, além da implantação de sete ondulações transversais na cidade de Minas do Leão,

pela CONTRATADA, a serem executados em regime de empreitada por preço global, conforme o projeto básico do edital de

licitação, na modalidade de concorrência eletrônica processo nº 048/2024 e a proposta vencedora, que fazem parte integrante

desse contrato, como se nele estivessem transcritos. Contratado: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Valor:

R$1.391.011,25 (um milhão, trezentos e noventa e um mil e onze reais e vinte e cinco centavos) Vigência:

120 dias.

- Contrato Administrativo nº. 124/2024. Assinatura:  17 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

aquisição de 64 (sessenta e quatro) livros, obras da escritora Léia Cassol para o Projeto Farol da Leitura - 18ª Feira do Livro

de Minas do Leão 2024, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pela CONTRATADA, a serem executados

conforme o termo de referência do processo de licitação nº 061/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato,

como se nele estivessem transcritos. Contratado: GILMAR CASSOL EDITORA LTDA Valor: R$ 3.554,08 (três mil

quinhentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 125/2024. Assinatura:  18 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

confecção dos trajes das soberanas, roupas modelos 2 em 1, do município de Minas do Leão eleitas para pleitear o cargo de

2024 a 2026, vestidos que darão a liberdade de duas opções de indumentárias embutidos no mesmo preço pela

CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência do processo de licitação nº 062/2024 e a proposta, que

fazem parte integrante desse contrato, como se nele estivessem transcritos. Contratado: TERESA LIMBERGER E CIA LTDA

Valor: R$ 10.590,00 (dez mil quinhentos e noventa reais) Vigência: 180 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

Não é possível exibir esta imagem.

- Contrato Administrativo nº. 126/2024. Assinatura:  22 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

aquisição de Pedra Britada ou Bica Corrida e Pedra de Mão ou Pedra Rachão, através da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos, pela CONTRATADA, conforme proposta vencedora. Contratado: MINERAÇÃO BUTIÁ LTDA

Valor: R$ 410.743,20 (quatrocentos e dez mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos). Vigência: 366 dias.

- Contrato Administrativo nº. 127/2024. Assinatura:  25 de julho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

realização do serviço de usinagem de buchas e pinos da motoniveladora, marca CASE 845B, através da Secretaria de Obras

e Serviços Públicos pela CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência do processo de licitação nº

063/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato, como se nele estivessem transcritos.Contratado: IRPEL

PEÇAS E ACESSORIOS LTDA Valor: R$ 5.763,50 (cinco mil e setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Vigência: 180 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  31 de julho de 2024.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 31 de julho de 2024.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração

This document was created with the Win2PDF “print to PDF” printer available at
http://www.win2pdf.com

This version of Win2PDF 10 is for evaluation and non-commercial use only.

This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com/purchase/